РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОН

Администрация Суровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28 декабря   2022 год                                                            № 42
     д. Кулеши
Об утверждении плана нормотворческой

деятельности Суровского сельского

 поселения  Новодеревеньковского района

Орловской области

               В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Суровского сельского поселения, с целью организации нормотворческой деятельности, администрация Суровского  сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план нормотворческой деятельности Суровского сельского

Совета народных депутатов на 2023 год (прилагается).

2. Настоящее  постановление вступает в силу с даты его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   поселения                                                       В.В. Поляков
Приложение

к постановлению администрации

Суровского сельского поселения

от  28 декабря 2022 г. № 42
ПЛАН

нормотворческой деятельности администрации

 Суровского сельского поселения
Новодеревеньковского района Орловской области

на 2023 год

	№ п/п
	Наименование проектов правовых актов,

планируемых к принятию

	Срок

 подготовки
	Разработчик

документа

	1
	Об  утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в отношении подведомственных заказчиков

	январь
	Администрация поселения

	2.
	Систематизация действующих  муниципальных правовых актов по вопросам местного значения для дальнейшей подготовки муниципальных актов о признании их утративших силу
	По мере необходимости
	Администрация поселения

	3.
	Проекты постановлений о внесении поправок в действующие муниципальные правовые акты сельского поселения в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Орловской  области
	По мере необходимости
	Администрация поселения

	4.
	Об общероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности 2023»
	Март
	Администрация поселения

	5.
	Об установлении противопожарного режима на территории Суровского сельского поселения
	Апрель
	Администрация

поселения

	6.
	Постановления по основным направлениям

бюджетной и налоговой политики
	по мере необходимости
	Администрация

поселения

	7.
	О внесении изменений в план-график закупок
	по мере необходимости
	Администрация

поселения

	8.
	Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг.
	по мере необходимости
	Администрация

поселения

	9.
	Об определении перечня предприятий и организаций в Суровском сельском поселении, в котором возможно использовать труд осужденных к исправительным работам в 2023 г.
	ноябрь
	Администрация

поселения

	10.
	Определение мест исполнения наказания в виде обязательных работ на территории Суровского сельского поселения на 2023 год.
	ноябрь
	Администрация

поселения

	11.
	О плане социально-экономического развития Суровского  сельского поселения на 2023 год.
	По мере необходимости
	Администрация

поселения

	12.

	 Привидение нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством.

	по мере необходимости

	Администрация

поселения

	13.
	Разработка проектов нормативных правовых актов по вопросам, имеющим общественное и социально-экономическое значение для населения
	по мере

необходимости
	Администрация

поселения

	14.
	Принятие модельных муниципальных нормативно- правовых актов направленных Новодеревеньковской межрайонной прокуратурой
	По мере поступления
	Администрация

поселения

	15.
	Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрации поселения
	Декабрь
	Администрация

поселения